
 
10. Landespokal des BVMV 
30.08.2020      Rostock - HCC 
 Platz: Team: LV: Pins: Spiele: Schnitt: Hdc: Gesamt: 
 1 1. BC Rostock MVP 4.644 24 193,50 141 4.785 
 2 HCC BC Rostock I MVP 4.720 24 196,67 18 4.738 
 3 HCC BC Rostock II MVP 4.433 24 184,71 258 4.691 
 4 BC Schwerin MVP 4.595 24 191,46 18 4.613 
 5 1. Stralsunder BC MVP 4.390 24 182,92 204 4.594 
 6 Hanse BV Wismar I MVP 4.426 24 184,42 120 4.546 
 7 SBV Mixed Team I MVP 4.180 24 174,17 306 4.486 
 8 SBV Mixed Team III MVP 4.195 24 174,79 245 4.440 
 9 die jungen Wilden MVP 4.185 24 174,38 198 4.383 
 10 BC Pinschoner Rostock MVP 4.083 24 170,13 261 4.344 
 11 SBV Next Generation MVP 4.107 24 171,13 228 4.335 
 12 Hanse BV Wismar II MVP 3.608 24 150,33 552 4.160 
 13 SBV Mixed Team II MVP 3.761 24 156,71 362 4.123 
 14 HCC BC Rostock III MVP 3.833 24 159,71 282 4.115 
 15 de Bowlers MVP 3.656 24 152,33 456 4.112 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



10. Landespokal des BVMV 
 30.08.2020  Rostock - HCC 

Platz Team LV Pins Spiele Schnitt Hdc Gesamt 
 1 1. BC Rostock MVP 4.644 24 193,50 141 4.785 
 Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6       
 Piesold, Thomas 1.285 / 6 214,1 244 244 227 242 199 183 190 
 Hdc je Spiel: 0 ges. Handicap von: 0 1.285 / 6 214,1 244 244 227 242 199 183 190 
 Rose, Stefanie 1.216 / 6 202,6 245 245 205 181 216 199 170 
 Hdc je Spiel: 7 ges. Handicap von: 42 1.258 / 6 209,6 252 252 212 188 223 206 177 
 Körnicke, Ulf 937 / 5 187,4 213 131 0 194 188 213 211 
 Hdc je Spiel: 3 ges. Handicap von: 15 952 / 5 190,4 216 134 0 197 191 216 214 
 Burmeister, Florentine 1.061 / 6 176,8 223 195 223 201 148 138 156 
 Hdc je Spiel: 12 ges. Handicap von: 72 1.133 / 6 188,8 235 207 235 213 160 150 168 
 Poppitz, Jörg 145 / 1 145,0 145 0 145 0 0 0 0 
 Hdc je Spiel: 12 ges. Handicap von: 12 157 / 1 157,0 157 0 157 0 0 0 0 

 Team ohne Handicap: 4.644 / 24 193,5 818 815 800 818 751 733 727 
 ges. Handicap von: 141 4.785 / 24 199,3 840 837 831 840 773 755 749 

 2 HCC BC Rostock I MVP 4.720 24 196,67 18 4.738 
 Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6       
 Steller, René 1.214 / 6 202,3 227 169 192 212 227 192 222 
 Hdc je Spiel: 3 ges. Handicap von: 18 1.232 / 6 205,3 230 172 195 215 230 195 225 
 Balla, Tim 1.180 / 6 196,6 243 224 151 172 179 243 211 
 Hdc je Spiel: 0 ges. Handicap von: 0 1.180 / 6 196,6 243 224 151 172 179 243 211 
 Hennig, Lars 1.173 / 6 195,5 236 186 161 215 236 197 178 
 Hdc je Spiel: 0 ges. Handicap von: 0 1.173 / 6 195,5 236 186 161 215 236 197 178 
 Balla, Enno 1.153 / 6 192,1 204 195 180 204 201 197 176 
 Hdc je Spiel: 0 ges. Handicap von: 0 1.153 / 6 192,1 204 195 180 204 201 197 176 

 Team ohne Handicap: 4.720 / 24 196,6 843 774 684 803 843 829 787 
 ges. Handicap von: 18 4.738 / 24 197,4 846 777 687 806 846 832 790 

 3 HCC BC Rostock II MVP 4.433 24 184,71 258 4.691 
 Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6       
 Grenzdörffer, Görres 1.187 / 6 197,8 229 185 209 229 169 210 185 
 Hdc je Spiel: 7 ges. Handicap von: 42 1.229 / 6 204,8 236 192 216 236 176 217 192 
 Patzelt, Klaus 1.110 / 6 185,0 203 188 165 203 182 180 192 
 Hdc je Spiel: 12 ges. Handicap von: 72 1.182 / 6 197,0 215 200 177 215 194 192 204 
 Neureuter, Jörg 1.084 / 6 180,6 234 187 177 157 152 234 177 
 Hdc je Spiel: 12 ges. Handicap von: 72 1.156 / 6 192,6 246 199 189 169 164 246 189 
 Sandhoff, Rainer 1.052 / 6 175,3 206 113 198 170 206 176 189 
 Hdc je Spiel: 12 ges. Handicap von: 72 1.124 / 6 187,3 218 125 210 182 218 188 201 

 Team ohne Handicap: 4.433 / 24 184,7 800 673 749 759 709 800 743 
 ges. Handicap von: 258 4.691 / 24 195,4 843 716 792 802 752 843 786 
 4 BC Schwerin MVP 4.595 24 191,46 18 4.613 
 Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6       
 Riess, Andrè 1.217 / 6 202,8 236 201 236 225 174 195 186 
 Hdc je Spiel: 0 ges. Handicap von: 0 1.217 / 6 202,8 236 201 236 225 174 195 186 
 Stüdemann, Jens 1.216 / 6 202,6 218 211 195 218 218 172 202 
 Hdc je Spiel: 0 ges. Handicap von: 0 1.216 / 6 202,6 218 211 195 218 218 172 202 
 Riess, Daniel 1.127 / 6 187,8 226 226 149 163 189 210 190 
 Hdc je Spiel: 3 ges. Handicap von: 18 1.145 / 6 190,8 229 229 152 166 192 213 193 
 Hacker, Heiko 1.035 / 6 172,5 189 189 179 174 174 165 154 
 Hdc je Spiel: 0 ges. Handicap von: 0 1.035 / 6 172,5 189 189 179 174 174 165 154 

 Team ohne Handicap: 4.595 / 24 191,4 827 827 759 780 755 742 732 
 ges. Handicap von: 18 4.613 / 24 192,2 830 830 762 783 758 745 735 

 5 1. Stralsunder BC MVP 4.390 24 182,92 204 4.594 
 Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6       
 Lobsch, Peter 1.159 / 6 193,1 219 179 219 179 177 214 191 
 Hdc je Spiel: 3 ges. Handicap von: 18 1.177 / 6 196,1 222 182 222 182 180 217 194 
 Hofmüller, Jens 1.124 / 6 187,3 235 178 141 211 191 235 168 
 Hdc je Spiel: 7 ges. Handicap von: 42 1.166 / 6 194,3 242 185 148 218 198 242 175 
 Präkel, Bodo 1.087 / 6 181,1 208 158 148 185 202 208 186 
 Hdc je Spiel: 12 ges. Handicap von: 72 1.159 / 6 193,1 220 170 160 197 214 220 198 
 Porath, Carsten 1.020 / 6 170,0 193 156 179 158 145 193 189 
 Hdc je Spiel: 12 ges. Handicap von: 72 1.092 / 6 182,0 205 168 191 170 157 205 201 

 Team ohne Handicap: 4.390 / 24 182,9 850 671 687 733 715 850 734 
 ges. Handicap von: 204 4.594 / 24 191,4 884 705 721 767 749 884 768 



10. Landespokal des BVMV 
 30.08.2020   Rostock - HCC 

Platz Team LV Pins Spiele Schnitt Hdc Gesamt 

 6 Hanse BV Wismar I MVP 4.426 24 184,42 120 4.546 
 Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6       
 Liermann, Jan 1.198 / 6 199,6 250 201 161 250 192 213 181 
 Hdc je Spiel: 3 ges. Handicap von: 18 1.216 / 6 202,6 253 204 164 253 195 216 184 
 Linowski, Michael 1.129 / 6 188,1 214 168 201 168 190 188 214 
 Hdc je Spiel: 7 ges. Handicap von: 42 1.171 / 6 195,1 221 175 208 175 197 195 221 
 Lange, Ronny 1.119 / 6 186,5 219 210 193 169 159 169 219 
 Hdc je Spiel: 3 ges. Handicap von: 18 1.137 / 6 189,5 222 213 196 172 162 172 222 
 Gühlsdorf, Mathias 980 / 6 163,3 199 175 156 144 199 179 127 
 Hdc je Spiel: 7 ges. Handicap von: 42 1.022 / 6 170,3 206 182 163 151 206 186 134 

 Team ohne Handicap: 4.426 / 24 184,4 754 754 711 731 740 749 741 
 ges. Handicap von: 120 4.546 / 24 189,4 774 774 731 751 760 769 761 

 7 SBV Mixed Team I MVP 4.180 24 174,17 306 4.486 
 Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6       
 Sill, Christina 1.139 / 6 189,8 231 181 153 231 181 179 214 
 Hdc je Spiel: 20 ges. Handicap von: 120 1.259 / 6 209,8 251 201 173 251 201 199 234 
 Berndt, Andreas 1.101 / 6 183,5 202 202 167 193 200 179 160 
 Hdc je Spiel: 7 ges. Handicap von: 42 1.143 / 6 190,5 209 209 174 200 207 186 167 
 Sonnberg, Rainer 991 / 6 165,1 178 151 170 178 176 158 158 
 Hdc je Spiel: 12 ges. Handicap von: 72 1.063 / 6 177,1 190 163 182 190 188 170 170 
 Haberer, Reno 949 / 6 158,1 187 157 158 187 158 132 157 
 Hdc je Spiel: 12 ges. Handicap von: 72 1.021 / 6 170,1 199 169 170 199 170 144 169 

 Team ohne Handicap: 4.180 / 24 174,1 789 691 648 789 715 648 689 
 ges. Handicap von: 306 4.486 / 24 186,9 840 742 699 840 766 699 740 
 8 SBV Mixed Team III MVP 4.195 24 174,79 245 4.440 
 Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6       
 Wilde, Franziska 1.098 / 6 183,0 195 173 185 195 194 172 179 
 Hdc je Spiel: 12 ges. Handicap von: 72 1.170 / 6 195,0 207 185 197 207 206 184 191 
 Grunert, Bernd 1.118 / 6 186,3 216 173 180 202 216 161 186 
 Hdc je Spiel: 7 ges. Handicap von: 42 1.160 / 6 193,3 223 180 187 209 223 168 193 
 Margowski, Susann 507 / 3 169,0 175 0 0 175 166 166 0 
 Hdc je Spiel: 16 ges. Handicap von: 48 555 / 3 185,0 191 0 0 191 182 182 0 
 Kruse, Wolfgang 836 / 5 167,2 184 167 174 160 0 184 151 
 Hdc je Spiel: 7 ges. Handicap von: 35 871 / 5 174,2 191 174 181 167 0 191 158 
 Evert, Alexander 636 / 4 159,0 199 199 128 0 147 0 162 
 Hdc je Spiel: 12 ges. Handicap von: 48 684 / 4 171,0 211 211 140 0 159 0 174 

 Team ohne Handicap: 4.195 / 24 174,7 732 712 667 732 723 683 678 
 ges. Handicap von: 245 4.440 / 24 185,0 774 750 705 774 770 725 716 

 9 die jungen Wilden MVP 4.185 24 174,38 198 4.383 
 Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6       
 Steffen, Dirk 1.108 / 6 184,6 213 211 213 149 156 180 199 
 Hdc je Spiel: 7 ges. Handicap von: 42 1.150 / 6 191,6 220 218 220 156 163 187 206 
 Steffen, Matthias 1.097 / 6 182,8 209 162 193 177 192 164 209 
 Hdc je Spiel: 7 ges. Handicap von: 42 1.139 / 6 189,8 216 169 200 184 199 171 216 
 Ahrenberg, Paul 1.096 / 6 182,6 228 180 194 181 228 146 167 
 Hdc je Spiel: 7 ges. Handicap von: 42 1.138 / 6 189,6 235 187 201 188 235 153 174 
 Autrum, Paul 884 / 6 147,3 167 124 159 157 145 167 132 
 Hdc je Spiel: 12 ges. Handicap von: 72 956 / 6 159,3 179 136 171 169 157 179 144 

 Team ohne Handicap: 4.185 / 24 174,3 759 677 759 664 721 657 707 
 ges. Handicap von: 198 4.383 / 24 182,6 792 710 792 697 754 690 740 

 10 BC Pinschoner Rostock MVP 4.083 24 170,13 261 4.344 
 Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6       
 Kröplien, Jannis 1.183 / 6 197,1 236 236 186 204 185 178 194 
 Hdc je Spiel: 7 ges. Handicap von: 42 1.225 / 6 204,1 243 243 193 211 192 185 201 
 Radloff, Holger 1.128 / 6 188,0 244 178 244 157 206 151 192 
 Hdc je Spiel: 7 ges. Handicap von: 42 1.170 / 6 195,0 251 185 251 164 213 158 199 
 Rohde, Claudia 999 / 6 166,5 188 183 151 151 171 188 155 
 Hdc je Spiel: 16 ges. Handicap von: 96 1.095 / 6 182,5 204 199 167 167 187 204 171 
 Drewling, Ramona 375 / 3 125,0 137 125 137 113 0 0 0 
 Hdc je Spiel: 20 ges. Handicap von: 60 435 / 3 145,0 157 145 157 133 0 0 0 
 Radloff, Uta 398 / 3 132,6 148 0 0 0 147 103 148 
 Hdc je Spiel: 7 ges. Handicap von: 21 419 / 3 139,6 155 0 0 0 154 110 155 

 Team ohne Handicap: 4.083 / 24 170,1 722 722 718 625 709 620 689 
 ges. Handicap von: 261 4.344 / 24 181,0 772 772 768 675 746 657 726 



10. Landespokal des BVMV 
 30.08.2020   Rostock - HCC 

Platz Team LV Pins Spiele Schnitt Hdc Gesamt 
 11 SBV Next Generation MVP 4.107 24 171,13 228 4.335 
 Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6       
 Mietz, Matthias 1.097 / 6 182,8 224 199 144 171 224 177 182 
 Hdc je Spiel: 12 ges. Handicap von: 72 1.169 / 6 194,8 236 211 156 183 236 189 194 
 Scheiding, Leon Gabriel 1.043 / 6 173,8 218 162 218 170 158 167 168 
 Hdc je Spiel: 7 ges. Handicap von: 42 1.085 / 6 180,8 225 169 225 177 165 174 175 
 Reder, Fabian 1.008 / 6 168,0 200 134 162 173 171 200 168 
 Hdc je Spiel: 12 ges. Handicap von: 72 1.080 / 6 180,0 212 146 174 185 183 212 180 
 Schmidt, Sebastian 959 / 6 159,8 180 170 142 144 147 176 180 
 Hdc je Spiel: 7 ges. Handicap von: 42 1.001 / 6 166,8 187 177 149 151 154 183 187 

 Team ohne Handicap: 4.107 / 24 171,1 720 665 666 658 700 720 698 
 ges. Handicap von: 228 4.335 / 24 180,6 758 703 704 696 738 758 736 

 12 Hanse BV Wismar II MVP 3.608 24 150,33 552 4.160 
 Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6       
 Lother, Angelika 1.006 / 6 167,6 215 136 162 176 215 161 156 
 Hdc je Spiel: 24 ges. Handicap von: 144 1.150 / 6 191,6 239 160 186 200 239 185 180 
 Hein, Wiebke 957 / 6 159,5 204 186 124 204 149 152 142 
 Hdc je Spiel: 20 ges. Handicap von: 120 1.077 / 6 179,5 224 206 144 224 169 172 162 
 Hein, Doris 896 / 6 149,3 168 148 156 133 155 168 136 
 Hdc je Spiel: 20 ges. Handicap von: 120 1.016 / 6 169,3 188 168 176 153 175 188 156 
 Georgius, Brigitte 749 / 6 124,8 140 134 109 130 122 140 114 
 Hdc je Spiel: 28 ges. Handicap von: 168 917 / 6 152,8 168 162 137 158 150 168 142 

 Team ohne Handicap: 3.608 / 24 150,3 643 604 551 643 641 621 548 
 ges. Handicap von: 552 4.160 / 24 173,3 735 696 643 735 733 713 640 

 13 SBV Mixed Team II MVP 3.761 24 156,71 362 4.123 
 Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6       
 Schuch, Daniel 1.121 / 6 186,8 215 153 205 194 152 215 202 
 Hdc je Spiel: 3 ges. Handicap von: 18 1.139 / 6 189,8 218 156 208 197 155 218 205 
 Kopp, Roland 628 / 4 157,0 190 190 161 0 131 0 146 
 Hdc je Spiel: 16 ges. Handicap von: 64 692 / 4 173,0 206 206 177 0 147 0 162 
 Behnke, Axel 761 / 5 152,2 181 171 164 181 120 125 0 
 Hdc je Spiel: 20 ges. Handicap von: 100 861 / 5 172,2 201 191 184 201 140 145 0 
 Drewling, Torsten 464 / 3 154,6 160 0 0 145 0 159 160 
 Hdc je Spiel: 12 ges. Handicap von: 36 500 / 3 166,6 172 0 0 157 0 171 172 
 Möller, Jessie 787 / 6 131,1 160 127 160 134 96 130 140 
 Hdc je Spiel: 24 ges. Handicap von: 144 931 / 6 155,1 184 151 184 158 120 154 164 

 Team ohne Handicap: 3.761 / 24 156,7 690 641 690 654 499 629 648 
 ges. Handicap von: 362 4.123 / 24 171,7 753 704 753 713 562 688 703 
 14 HCC BC Rostock III MVP 3.833 24 159,71 282 4.115 
 Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6       
 Janssen, Andrew 1.041 / 6 173,5 221 164 161 221 167 158 170 
 Hdc je Spiel: 7 ges. Handicap von: 42 1.083 / 6 180,5 228 171 168 228 174 165 177 
 Steller, Ruben 940 / 6 156,6 165 161 165 145 165 151 153 
 Hdc je Spiel: 16 ges. Handicap von: 96 1.036 / 6 172,6 181 177 181 161 181 167 169 
 Taude, Wolfgang 956 / 6 159,3 204 204 167 159 145 158 123 
 Hdc je Spiel: 12 ges. Handicap von: 72 1.028 / 6 171,3 216 216 179 171 157 170 135 
 Beise, Jörg 896 / 6 149,3 193 132 148 168 131 124 193 
 Hdc je Spiel: 12 ges. Handicap von: 72 968 / 6 161,3 205 144 160 180 143 136 205 

 Team ohne Handicap: 3.833 / 24 159,7 693 661 641 693 608 591 639 
 ges. Handicap von: 282 4.115 / 24 171,4 740 708 688 740 655 638 686 

 15 de Bowlers MVP 3.656 24 152,33 456 4.112 
 Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6       
 Werner, Uwe 933 / 6 155,5 176 176 157 138 172 136 154 
 Hdc je Spiel: 20 ges. Handicap von: 120 1.053 / 6 175,5 196 196 177 158 192 156 174 
 Löwe, Uwe 936 / 6 156,0 187 150 180 165 130 187 124 
 Hdc je Spiel: 16 ges. Handicap von: 96 1.032 / 6 172,0 203 166 196 181 146 203 140 
 Wohlgemuth, Volker 900 / 6 150,0 177 147 177 145 145 158 128 
 Hdc je Spiel: 20 ges. Handicap von: 120 1.020 / 6 170,0 197 167 197 165 165 178 148 
 Franke, Thomas 887 / 6 147,8 210 172 210 119 138 138 110 
 Hdc je Spiel: 20 ges. Handicap von: 120 1.007 / 6 167,8 230 192 230 139 158 158 130 

 Team ohne Handicap: 3.656 / 24 152,3 724 645 724 567 585 619 516 
 ges. Handicap von: 456 4.112 / 24 171,3 800 721 800 643 661 695 592 
 
 



10. Landespokal des BVMV 
30.08.2020      Rostock - HCC Auswertung Spielerinnen 
 Platz: Name: Club / Verein: Pins gesamt: Spiele: Pins: Bonus: Schnitt: 
 1 Sill, Christina Schweriner BV 1.259 6 1.139 120 189,83 
 2 Rose, Stefanie 1. BC Rostock 1.258 6 1.216 42 202,67 
 3 Wilde, Franziska Schweriner BV 1.170 6 1.098 72 183,00 
 4 Lother, Angelika Hanse BV Wismar 1.150 6 1.006 144 167,67 
 5 Burmeister, Florentine 1. BC Rostock 1.133 6 1.061 72 176,83 
 6 Margowski, Susann Schweriner BV 555 3 507 48 169,00 
 7 Rohde, Claudia BC Pinschoner Rostock 1.095 6 999 96 166,50 
 8 Hein, Wiebke Hanse BV Wismar 1.077 6 957 120 159,50 
 9 Hein, Doris Hanse BV Wismar 1.016 6 896 120 149,33 
 10 Möller, Jessie Schweriner BV 931 6 787 144 131,17 
 11 Georgius, Brigitte Hanse BV Wismar 917 6 749 168 124,83 
 12 Drewling, Ramona BC Pinschoner Rostock 302 2 262 40 131,00 
 13 Radloff, Uta BC Pinschoner Rostock 419 3 398 21 132,67 

 
  Auswertung Spieler 
 Platz: Name: Club / Verein: Pins gesamt: Spiele: Pins: Bonus: Schnitt: 
 1 Piesold, Thomas 1. BC Rostock 1.285 6 1.285 0 214,17 
 2 Steller, René HCC BC Rostock 1.232 6 1.214 18 202,33 
 3 Grenzdörffer, Görres HCC BC Rostock 1.229 6 1.187 42 197,83 
 4 Kröplien, Jannis BC Pinschoner Rostock 1.225 6 1.183 42 197,17 
 5 Riess, Andrè BC Schwerin 1.217 6 1.217 0 202,83 
 6 Stüdemann, Jens BC Schwerin 1.216 6 1.216 0 202,67 
 7 Liermann, Jan Hanse BV Wismar 1.216 6 1.198 18 199,67 
 8 Patzelt, Klaus HCC BC Rostock 1.182 6 1.110 72 185,00 
 9 Balla, Tim HCC BC Rostock 1.180 6 1.180 0 196,67 
 10 Lobsch, Peter 1. Stralsunder BC 1.177 6 1.159 18 193,17 
 11 Hennig, Lars HCC BC Rostock 1.173 6 1.173 0 195,50 
 12 Linowski, Michael Hanse BV Wismar 1.171 6 1.129 42 188,17 
 13 Radloff, Holger BC Pinschoner Rostock 1.170 6 1.128 42 188,00 
 14 Mietz, Matthias Schweriner BV 1.169 6 1.097 72 182,83 
 15 Hofmüller, Jens 1. Stralsunder BC 1.166 6 1.124 42 187,33 
 16 Grunert, Bernd Schweriner BV 1.160 6 1.118 42 186,33 
 17 Präkel, Bodo 1. Stralsunder BC 1.159 6 1.087 72 181,17 
 18 Neureuter, Jörg HCC BC Rostock 1.156 6 1.084 72 180,67 
 19 Balla, Enno HCC BC Rostock 1.153 6 1.153 0 192,17 
 20 Steffen, Dirk BC Schwerin 1.150 6 1.108 42 184,67 
 21 Riess, Daniel BC Schwerin 1.145 6 1.127 18 187,83 
 22 Berndt, Andreas Schweriner BV 1.143 6 1.101 42 183,50 
 23 Körnicke, Ulf 1. BC Rostock 952 5 937 15 187,40 
 24 Steffen, Matthias BC Schwerin 1.139 6 1.097 42 182,83 
 25 Schuch, Daniel Schweriner BV 1.139 6 1.121 18 186,83 
 26 Ahrenberg, Paul BC Schwerin 1.138 6 1.096 42 182,67 
 27 Lange, Ronny Hanse BV Wismar 1.137 6 1.119 18 186,50 
 28 Sandhoff, Rainer HCC BC Rostock 1.124 6 1.052 72 175,33 
 29 Porath, Carsten 1. Stralsunder BC 1.092 6 1.020 72 170,00 
 30 Scheiding, Leon Gabriel Schweriner BV 1.085 6 1.043 42 173,83 
 31 Janssen, Andrew HCC BC Rostock 1.083 6 1.041 42 173,50 
 32 Reder, Fabian Schweriner BV 1.080 6 1.008 72 168,00 
 33 Sonnberg, Rainer Schweriner BV 1.063 6 991 72 165,17 
 34 Werner, Uwe De Bowlers e.V. Waren 1.053 6 933 120 155,50 
 35 Kruse, Wolfgang Schweriner BV 871 5 836 35 167,20 
 36 Kopp, Roland Schweriner BV 692 4 628 64 157,00 
 37 Steller, Ruben HCC BC Rostock 1.036 6 940 96 156,67 
 38 Hacker, Heiko BC Schwerin 1.035 6 1.035 0 172,50 
 39 Behnke, Axel Schweriner BV 861 5 761 100 152,20 
 40 Löwe, Uwe De Bowlers e.V. Waren 1.032 6 936 96 156,00 
 41 Taude, Wolfgang HCC BC Rostock 1.028 6 956 72 159,33 
 42 Evert, Alexander Schweriner BV 684 4 636 48 159,00 
 43 Gühlsdorf, Mathias Hanse BV Wismar 1.022 6 980 42 163,33 
 44 Haberer, Reno Schweriner BV 1.021 6 949 72 158,17 
 45 Wohlgemuth, Volker De Bowlers e.V. Waren 1.020 6 900 120 150,00 
 46 Franke, Thomas De Bowlers e.V. Waren 1.007 6 887 120 147,83 
 47 Schmidt, Sebastian Schweriner BV 1.001 6 959 42 159,83 
 48 Drewling, Torsten Schweriner BV 500 3 464 36 154,67 
 49 Beise, Jörg HCC BC Rostock 968 6 896 72 149,33 
 50 Autrum, Paul BC Schwerin 956 6 884 72 147,33 
 51 Poppitz, Jörg 1. BC Rostock 157 1 145 12 145,00 
 


